
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

 

Alla Direzione Amministrativa SEDE 

Oggetto: Disposizione direttoriale proroga incarico Ing. Salvatore SAMBATI A.A. 2023/2024 – 

della durata di ulteriori 6 mesi a partire dal 01/05/2024 – per il Conservatorio di Musica L. 

D’Annunzio di Pescara;  

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.; 

VISTO il protocollo di intesa siglato dal M.I.U.R. e la MICROSOFT S.r.l. n° 0000025 del 18/12/2019 

concernente le “Azioni di accompagnamento alla diffusione della cultura e dell’educazione digitale 

e dello sviluppo sostenibile nelle scuole” in virtù del quale è stata individuata la piattaforma digitale 

TEAMS come supporto alle attività didattiche da svolgere in modalità “da remoto”; 

PRESO ATTO della scadenza del contratto in essere (30/04/2024) stipulato ai sensi dell’Art. 

2222 e seguenti del C.C. con l’Ing. Salvatore SAMBATI, IT Manager e Co-Founder della ditta 

Dataseed s.r.l. con sede in Via C. A. Costadura, 2/C – 73100 Lecce, relativo all’attività di 

predisposizione, configurazione nonché di formazione, assistenza e supporto del personale 

nell’utilizzo della piattaforma digitale MICROSOFT 365 “TEAMS”; 

RILEVATO che, alla data di emanazione del presente provvedimento, sono ancora in fase di 

definizione le procedure per il reclutamento di un Collaboratore Informatico Area Funzionale III; 

VISTO l’Art. 7 comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” come modificato ed integrato dal decreto 

legislativo 25 maggio 2017, n. 75, che prevede la possibilità per le PP.AA. di conferire incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, anche universitaria, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio; 

RILEVATA la necessità di  prorogare per ulteriori sei mesi il contratto in essere con l’ing Salvatore 

SAMBATI sia in quanto ha dimostrato di essere idoneo a fornire tutte le prestazioni 

commissionate raggiungendo un ottimo standard qualitativo sia  in considerazione dell’utilizzo 

della piattaforma MICROSOFT  per lo svolgimento di numerose attività didattiche, tutt’ora in 

corso;  

VISTA l’offerta economica presentata dall’Ing. Sambati assunta al protocollo n. 2156/VIII/02 del 

23/04/2024, comprensiva dei seguenti servizi: 

1) Consulenza, Assistenza e Supporto all’utilizzo della piattaforma TEAMS: 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002223 DEL 29-04-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 32/2024



 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

• Predisposizione e aggiornamento materiale informativo su strumenti di 

comunicazione (sito internet, e-mail) relativi all’utilizzo di Microsoft Teams 

Education;  

• Gestione Utenti per l’accesso alla piattaforma (si stima una gestione di circa 150 

utenti/studenti al mese); 

• Supporto alla creazione, configurazione e gestione dei corsi al mese; 

• Supporto tramite e-mail ai docenti e al personale tecnico nell’utilizzo della 

Piattaforma; 

• Supporto agli esami organizzati tramite l’utilizzo della Piattaforma Microsoft 

Teams; 

• Gestione utenti per l’accesso alla piattaforma con una media di circa 150 

utenti/studenti al mese; 

2) Acquisizione forense dei registri delle ore di docenza erogate tramite piattaforma TEAMS: 

• Acquisizione tramite metodologia forense dei registri contenenti le ore di docenza 

erogate tramite la piattaforma Teams e disponibili sulla piattaforma Microsoft 365. 

Si stima un’acquisizione dei registri di 60 docenti. 

RILEVATA la competitività del costo preventivato rispetto alla media dei prezzi praticati nel 

settore di mercato di riferimento; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’U.P.B. 2.1.2. “Acquisizione di immobilizzazioni 

tecniche” Art. 605 “Dotazioni informatiche” per la didattica del Bilancio di Previsione Anno 2024; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

 
DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di individuare l’ing. Salvatore SAMBATI, IT Manager e Co-Founder della ditta 

Dataseed s.r.l. con sede in Via C. A. Costadura, 2/C – 73100 Lecce, quale destinatario 

di un contratto di prestazione d’opera per lavoro autonomo professionale ai sensi 

dell’Art. 2222 e seguenti del C.C. per lo svolgimento dell’incarico professionale per le 

attività descritte in premessa della durata di 6 mesi a partire dal 01/05/2024;  

3) di corrispondere al professionista per la prestazione d’opera sopra specificata un 

compenso massimo di € 1860,00 al netto delle ritenute fiscali e previdenziali poste 

a carico del medesimo Professionista ed al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto 

nella percentuale prevista dalla Legge; 

4) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina – per l’importo massimo 

di cui al precedente punto - trova copertura nel Bilancio di previsione relativo 

all’esercizio di competenza sull’U.P.B. 2.1.2. “Acquisizione di immobilizzazioni 

tecniche” Art. 605 “Dotazioni informatiche per la didattica”; 

5) di procedere al pagamento del compenso pattuito previo ricevimento della 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002223 DEL 29-04-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 32/2024



 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

documentazione contabile giustificativa della spesa; 

6) di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Mariarosaria 

SIRANO Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è affidato anche il 

compito di concludere la procedura con la predisposizione e sottoscrizione del 

contratto e la gestione degli oneri connessi. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo  
online e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n° 
190/2012 e del D.l.gs. n° 33/2013. 

 
 
         Il Direttore 

M° Roberta De Nicola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/sd

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002223 DEL 29-04-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 32/2024

Firmato digitalmente da

Roberta De Nicola
2024-05-03 11:50:53 +0200


